
Contacto

Teléfono 954140011
Correo Electrónico contrataciones@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 24-173-40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la prestación del servicio de organización del cine de barrio al aire
libre de Carmona y Guadajoz, durante el verano del 2024, 2025 y 2026, promovido por el Área de Juventud
del Ayuntamiento de Carmona

El contrato tiene por objeto la contratación del Servicio de organización y celebración de ocho proyeccionesDescripción 
cinematográficas de verano al aire libre, en diferentes emplazamientos de la localidad de Carmona, incluyendo la barriada
de Guadajoz, situada a 12 km del casco urbano principal, entre el 1 de julio y el 31 de agosto de cada año licitado,
principalmente los jueves de los meses mencionados anteriormente, estando comprendido los horarios de las sesiones
entre las 21:00h y la 00:30h.
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La actividad se desarrollará con una duración del contrato administrativo de 1 año, en el periodo
comprendido entre el 1 de julio y el 31 de agosto, con posibilidad de 2 prórrogas anuales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se procede tras la aceptación del decreto de adjudicación por parte del adjudicatario a su formalización.-

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

David Gallego Rubiales
NIF ***3405**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Loba 65A
(11330) Jimena de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 699831892
Correo Electrónico licitacionesdiviertete@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.961,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/07/2024

Contrato

adjudicacion 40.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a1fec80-31d2-4e0d-a07c-0b4089b93ae7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de la Alcaldía nº 2072/2024 de fecha 24 de julio de 2024 se procede a la adjudicación del
presente expediente de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ea707eb-ea15-4ae4-9f8a-3fe89875ac70
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a1fec80-31d2-4e0d-a07c-0b4089b93ae7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a1fec80-31d2-4e0d-a07c-0b4089b93ae7


Lugar

Sala de reuniones. Área contrataciones

Dirección Postal

C/ Salvador, 2
(41410) Carmona España

Sobre Único. Documentación
administrativa y relativa a los criterios cuya
valoración se realiza de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 08:00 horas

Precio de la oferta más baja 6.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.580 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, licitación electrónica, tramitación ordinaria y varios criterios de valoración.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora nº 1.- Mejora número películas para escoger en la proyección
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Por cada 3 títulos de Cine español, adicionales al mínimo establecido en el PPT paraExpresión de evaluación 

escoger (Máximo 10 puntos): 2 puntos ; Por cada 3 títulos de Cine Internacional, adicionales al mínimo establecido en
el PPT para escoger. (Máximo 5 puntos) : 1 punto ; Por cada 3 títulos de Cine Infantil, adicionales al mínimo
establecido en el PPT para escoger. (Máximo 10 puntos) : 2 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora nº 2.- Mejora número películas para escoger en la proyección
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Por cada nueva proyección adicional al mínimo establecido en el PPT de Cine Español (10Expresión de evaluación 

puntos máximo) : 5 puntos ; Por cada nueva proyección adicional al mínimo establecido en el PPT de Cine



Internacional (5 puntos máximo) : 2,5 puntos ; Por cada nueva proyección adicional al mínimo establecido en el PPT
de Cine Infantil (10 puntos máximo) : 5 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: POi = MaxP x (MO / Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZa1Xq3jojuHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013883765 |  2024-000829259 | Tue, 30 Jul 2024 11:15:32:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22082717832557514453474187898166959780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZa1Xq3jojuHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

